Aduli Betususus. Lanfrancus Piper dedit in societalem Bernardo 
Porcello lb .. L. , quas idem se suscepisse confessus est. Has idem 
Bernardu ten ere debet usque .Y. annos expletos et laborare cum 
eis in Ianua, unde eas removere non debet sine licentia ipsius Lan
franci , de omn i proficuo quod Deus in eis dederit Lan(rancus duas 
pa rtes et Bernardus lerciam h a.bere debet. Jn super locavit (1) ei 
ipse Lanfrancus stacionern suam et fra'lrum usque ·"· annos pro
mitt ens quod no n auferl eam ipsi et ipse Bernardus conduxi t eam 
ad eundem terminum promillens se non eam dimissurum. De 
omni introitu illius domus h abere debet Lanfrancus el fratres duas 
pà rles et Bernardus ter ciam. Actum in pontili capituli , .~rcn1. , 

sexto di e in t ran tis iulii, indictionis tercie. 

XCIV. 

Bonifacio di Mauro dona acl :-1nna del fit Ogerio :'1u.~so . sua sposa, 
beni in Albaro sino alla concorrente di 100 libre genovesi (8 
lug lio 1156). 

\ nne quondam Ogerii ' lussi]. 
~ Testes Phili ppus Lamberti , Ogerius Venl us , Ogerì us de Guido

ne, W. (2) Cìgala, Nicola Ro<lulfi , Opiço Sardena et Jonatha Cri
spinus. Ego Bonifacius dc :\lauro dono libi Anne quondam Ogerii 
Mussi sponse m ee (3) tantum quod bene valeal (4) cen tum clenario.
rum ianuensium in eo quod habeo in Albari et , si ibi defuerit, in 
alii s boni s rrieis libi aòimplealur. Habeas hoc et teneas pro rriore 
et consuetudine huius civitatis . PromiHo etiam sub pena <lupli no
minatam clonàtionem libi el heredibus tuis aul cui tu deò eris per 
me m eosque hercdes ab omni homine defenclere. Hoc facioi consen 
su matri s m ee l sabelle. Si vero in his defuerit , ego Isabella senatui 

(1) Iocavit due vo lle n el ms. 
(2) de cancella.lo. 
(3) lh. cancellato col dito. 
(4) Ca11ccllato col di to: Ib. 
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consulto Yelleiani abrenuncians, iuri ypol hecarum et lcgi Iulie de 
pr ediis incxlimalis volo quod in bo nis m eis tibi Anne nurui m ee 
supradic la donalio adimpleat ur. Actum ante domum ipsius Boni
facii i11 pla tea longa, .\J CL\1. 1 .rn1. idus iulii , l,ercie indicionis. 

xcv. 

1 consoli di Genova dicliiarano con sen tenza il diritto di Piccamiglio 
e dci suoi f ral<!fli di porre due colonne di l egn o a.i ianti la pro
pria casa (10 lug lio 1156). 

In capit u lo. Consules Lanfrancus Piper, Enr icus Auri e laudave
rnnt quod Picamilius et fratres eius min or es pote tatem habeant 
ponend i duas colunpn a ligneas in an teriori parte domus sue de 
Fossatello in qua manet Gualterius de Aquabella et hoc sine con
tradictionc consulatus farrne e t. communis populi , hoc ideo quia 
rledit inde s .. Lxx. et. cognoverun t al ias e!'se vend itas p ro s .. xx. 
~Till e~imo centesimo quinqu ages imo sexto, .v1. idus iulii , 1ercie 
ind icionis. 

[lo. 11 r.J. XCVI. 

ldone .Uallonc stipula u.n.a comcnda.cio CO! l lngone Della Volta inve
stendone il capitale nella societas che esso fece con Guglielmo 
Buron.e (11 lug lio 1156). 

Testcs Ingoni s de volta]. 
• Testes :\ lvernaciw::, Ing-o Nocentius, Nicola Befogius, Ego Ido 

Mallo n (1) con fìt eor m e accepisse ab Tngone de Volta lb . . xx. et 
has misisse in eo quod posu i in socielatem qu am cum ·wuilielmo 
Burone feci. Jste debent lucrar i per libram sicut alie libre illius 
socielati s. Confessus fuit prelereil ipse Ingo quod de lu cro quod 
Deu dederil in i1psis .xx. lib. quarlam habere dchet nominat.us 
Telo . Actum ante ccclesìa m San C' ti To rpetis, .MCLYJ. , .v. idus iu lii , 
ind icione lercia . 

XCVII. 

C. Rm·one e Jclone Ma7lone crmtrongono una societas pc1· traffici c11e 
T<lrm<' forà in Romania. e alf1·ot>e (11 lug lio 1156) . 

(1) ~fallon in sopralinea. 
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Testes W uilielmi Buro n is et I don is .\Iallonis]. 
W. Stancon , Ingo ~ocentiu , Faciaben de platea lo nga, ::\Iartinus 

d e ripa, lonathas Cirio lus, Palacius . W. Buro11us et Ido .\Iallonus 
contraxerunl socielalem in qua 'V. Buronus contulit lb . 
. ccLvu1. t et: Ido .cxxxnu. et s .. Y., alterum hoc ad in vicem con 
fìtenlibus. Hanc omnem socielatem laboralum portare debet ipse 
Ido in galeis Amigonis et fralrum apud Roman iam vel uhi dabun
Lur soldate galeis et deinde potestatepi habeat po rtandi , mittendi 
socielatem ipsapi quo voluerit aut faciend i inde ecundum quod 
meli us videbitur ei ad profìcuum et utilita tem societatis, in redìtu , 
u triusque capita li exlracto, omne profìcuum quod in eam socie
tatem Dominus dederit et quodcun:ique lucralus fu eri l ipse Ido pro 
sua persona preter id quod haberet si efficeretur homo imperatoris 
de homine, ,per m ed ium dividere <lebent. Consessit preterea ille 
Wuilielmus eidem !doni suscipere posse id quod pater eius susci
pere debet in galeis illis, verumtam en facere debel expensas per 
libram sicut ex rebus socielalis et reciper e jd quod Filippus La m
herti recipere debet de .xxxn. lb. ita quod id 1profìcui quod 
inde (1) debeL habere revertatur in profìcuum ocictatis et expensc 
fì an t inde sicut de al iis. Acturn in domum ipsius Wuilielmi , 
.:\t CL YI. , .v. idus iulii, lercic indict ionis. 

XCYIII. 

r.u{Jliclm o l'cnto e Baldo Pulpn contraggono una soc ieta s per traf
fici clic Raldo fnrù in Scml<>gna (15 lug-lio 1156\. 

Tcstes Wuil ielmi Yen ti et Baldoni s Pulpi]. 
Corsus, Oger ius Noccntius, Obertus Pedicula, Oger fraler , Oto